
Organizuotas protas: tiesus mąstymas informacijos pertekliaus
amžiuje
Autorius Danielis J. Levitinas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_55_abstrakt-Organizuotas_protas_.mp3

Santrauka:

„Organizuotas protas: mąstymas tiesiai informacijos pertekliaus amžiuje" (Daniel J. Levitin) yra knyga, kurioje
nagrinėjama, kaip valdyti didžiulį informacijos, su kuria susiduriame šiuolaikiniame pasaulyje, kiekį. Levitinas teigia,
kad mūsų mąstymo ir informacijos apdorojimo būdas nepasikeitė tam, kad neatsiliktų nuo informacijos, su kuria
susiduriame, kiekio, ir kad tai gali sukelti pažinimo perkrovą ir sunkumų priimant sprendimus. Jis siūlo keletą
strategijų, padedančių mums geriau valdyti informaciją, su kuria susiduriame, ir priimti geresnius sprendimus.
Levitinas pradeda diskutuodamas apie kognityvinės perkrovos sąvoką ir tai, kaip ji gali lemti prastą sprendimų
priėmimą. Jis teigia, kad žmogaus smegenys nėra sukurtos apdoroti informacijos, su kuria susiduriame šiuolaikiniame
pasaulyje, kiekį, ir dėl to gali kilti sunkumų priimant sprendimus. Tada jis aptaria „informacijos pertekliaus" sąvoką ir
tai, kaip dėl to gali kilti sunkumų priimant sprendimus. Jis teigia, kad mūsų mąstymo ir informacijos apdorojimo būdas
nepasikeitė tam, kad neatsiliktų nuo informacijos, su kuria susiduriame, ir kad tai gali sukelti pažinimo perkrovą ir
sunkumų priimant sprendimus. Levitinas toliau aptaria „informacijos pertekliaus" sąvoką ir kaip dėl to gali kilti
sunkumų priimant sprendimus. Jis siūlo keletą strategijų, padedančių mums geriau valdyti informaciją, su kuria
susiduriame, ir priimti geresnius sprendimus. Šios strategijos apima: informacijos suskirstymą į kategorijas,
technologijų naudojimą, padedančią valdyti informaciją, ir psichikos modelių naudojimą, padedantį priimti
sprendimus. Jis taip pat aptaria, kaip svarbu daryti pertraukas ir pakankamai išsimiegoti, taip pat kaip svarbu sutelkti
dėmesį į atliekamą užduotį. Knyga baigiama diskusija apie tai, kaip panaudoti knygoje aprašytas strategijas priimant
geresnius sprendimus. Levitinas teigia, kad naudodami knygoje aprašytas strategijas galime geriau valdyti
informaciją, su kuria susiduriame, ir priimti geresnius sprendimus. Jis taip pat aptaria, kaip svarbu daryti pertraukas ir
pakankamai išsimiegoti, taip pat kaip svarbu sutelkti dėmesį į atliekamą užduotį. Organizuotas protas: Tiesus
mąstymas informacijos pertekliaus amžiuje yra svarbi knyga kiekvienam, kuris stengiasi valdyti didžiulį informacijos,
su kuria susiduria šiuolaikiniame pasaulyje, kiekį. Levitin pateikia daugybę strategijų, padedančių mums geriau
valdyti informaciją, su kuria susiduriame, ir priimti geresnius sprendimus. Knyga yra neįkainojamas šaltinis visiems,
norintiems geriau valdyti informaciją, su kuria susiduria, ir priimti geresnius sprendimus.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Supraskite savo smegenų apribojimus: mūsų smegenų gebėjimas apdoroti informaciją yra ribotas,
todėl svarbu tai žinoti ir imtis veiksmų, kad suvaldytumėte informacijos perteklių.

Informacijos pertekliaus amžiuje labai svarbu suprasti mūsų smegenų ribotumą. Mūsų smegenų gebėjimas apdoroti
informaciją yra ribotas, todėl svarbu tai žinoti ir imtis veiksmų, kad suvaldytume informacijos perteklių. Tai galime
padaryti nustatydami ribas gaunamos informacijos kiekiui ir būdami atidūs, kaip apdorojame ir saugome informaciją.
Taip pat galime naudoti įrankius, pvz., kalendorius, darbų sąrašus ir priminimus, kad padėtume susitvarkyti ir sekti.
Be to, mes galime praktikuoti dėmesingumą ir meditaciją, kad galėtume išlikti susikaupę ir būti šiuo metu.
Suprasdami savo smegenų ribotumą, galime geriau valdyti informacijos perteklių ir įsitikinti, kad tai mūsų neužgožia.
Taip pat galime naudoti turimus įrankius, kad padėtų mums išlikti tvarkingiems ir sekti. Skirdami laiko suprasti savo
apribojimus ir kaip juos valdyti, galime užtikrinti, kad galėsime maksimaliai išnaudoti gautą informaciją ir panaudoti
ją savo naudai.

#2.     Suteikite savo užduočių prioritetus: svarbu nustatyti užduočių prioritetus ir pirmiausia sutelkti
dėmesį į svarbiausias, nes tai padės sumažinti stresą ir padidinti produktyvumą.

Psl. 1/6

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_55_abstrakt-Organizuotas_protas_.mp3


Užduočių prioritetų nustatymas yra esminė dalis norint išlaikyti organizuotumą ir produktyvumą. Tai gali padėti
sumažinti stresą ir padidinti efektyvumą pirmiausia susitelkiant į svarbiausias užduotis. Nustatant užduočių
prioritetus, svarbu atsižvelgti į kiekvienos užduoties skubumą ir svarbą. Pirmiausia reikia atlikti skubias užduotis, nes
jos dažnai yra pačios skubiausios ir reikalauja neatidėliotino dėmesio. Svarbioms užduotims taip pat turėtų būti
teikiama pirmenybė, nes jos dažnai yra prasmingiausios ir turi didžiausią ilgalaikį poveikį. Nustatant užduočių
prioritetus, taip pat svarbu atsižvelgti į turimus išteklius. Jei ištekliai yra riboti, gali prireikti suskirstyti užduotis
prioritetus pagal turimus išteklius. Pavyzdžiui, jei laikas ribotas, gali prireikti suskirstyti užduotis prioritetus pagal
laiką, kurio reikia joms atlikti. Be to, jei yra riboti ištekliai, pvz., pinigai ar personalas, gali prireikti suskirstyti užduotis
prioritetus pagal turimus išteklius. Galiausiai svarbu atsižvelgti į galimas užduoties neatlikimo pasekmes. Jei užduotis
nebus atlikta, tai gali turėti neigiamos įtakos bendram projektui ar tikslui. Todėl svarbu suskirstyti užduotis pagal
prioritetus, atsižvelgiant į galimas jų neatlikimo pasekmes. Tai padės užtikrinti, kad svarbiausios užduotys būtų
atliktos pirmiausia ir projektas ar tikslas būtų pasiektas laiku.

#3.     Technologijų naudojimas: technologija gali būti naudojama padėti organizuoti informaciją ir
užduotis, taip pat gali būti puiki priemonė valdyti informacijos perteklių.

Technologijų naudojimas gali būti puikus būdas valdyti informacijos perteklių. Technologijos gali būti naudojamos
tvarkant informaciją ir užduotis, todėl lengviau sekti, ką reikia padaryti. Technologijos taip pat gali būti naudojamos
norint greitai ir lengvai saugoti ir pasiekti informaciją, leidžiančią efektyviau naudoti laiką. Be to, technologija gali
būti naudojama automatizuoti tam tikras užduotis, pvz., planuoti priminimus ar siųsti el. laiškus, o tai gali padėti
sumažinti laiką, praleistą atliekant kasdienes užduotis. Galiausiai, technologija gali būti naudojama kuriant vaizdinius
duomenų vaizdus, pvz., grafikus ir diagramas, kurios gali padėti lengviau suprasti sudėtingą informaciją. Apskritai
technologijos gali būti galingas informacijos pertekliaus valdymo įrankis. Naudojant technologijas, galima efektyviau
organizuoti informaciją ir užduotis, greitai saugoti ir pasiekti informaciją, automatizuoti kasdienes užduotis ir kurti
vaizdinius duomenų vaizdus. Pasinaudojus daugybe technologijų privalumų, galima sumažinti informacijos
pertekliaus valdymui skiriamą laiką ir padidinti produktyvumą.

#4.     Sukurkite sistemą: informacijos ir užduočių organizavimo sistemos sukūrimas gali padėti
sumažinti stresą ir padidinti produktyvumą.

Informacijos ir užduočių organizavimo sistemos sukūrimas gali būti puikus būdas sumažinti stresą ir padidinti
produktyvumą. Knygoje The Organized Mind: Thinking Straight in the Age of Information Overload Daniel J. Levitin
paaiškina, kad įdiegta sistema gali padėti sekti visą informaciją ir užduotis, kurias reikia atlikti. Ši sistema turėtų būti
pritaikyta kiekvienam asmeniui, nes kiekvienas turi skirtingus poreikius ir pageidavimus. Ji taip pat turėtų būti lanksti,
nes užduotys ir informacija gali greitai keistis. Sistema turėtų apimti informacijos saugojimo ir tvarkymo būdą, pvz.,
rinkmenų sistemą arba skaitmeninę duomenų bazę. Jame taip pat turėtų būti numatytas užduočių prioriteto
nustatymo būdas, pvz., darbų sąrašas arba kalendorius. Galiausiai jame turėtų būti būdas sekti pažangą, pvz.,
kontrolinis sąrašas arba laiko juosta. Sukūrus sistemą, bus lengviau išlikti tvarkingam ir atlikti užduotis. Informacijos
ir užduočių organizavimo sistemos sukūrimas gali būti puikus būdas sumažinti stresą ir padidinti produktyvumą.
Sukūrus sistemą, bus lengviau išlikti tvarkingam ir atlikti užduotis. Ši sistema turėtų būti pritaikyta kiekvienam
asmeniui, nes kiekvienas turi skirtingus poreikius ir pageidavimus. Ji taip pat turėtų būti lanksti, nes užduotys ir
informacija gali greitai keistis. Sukūrus tinkamą sistemą, bus lengviau valdyti informacijos perteklių ir išlikti
produktyviems.

#5.     Darykite pertraukas: Reguliarios pertraukėlės nuo darbo gali padėti sumažinti stresą ir pagerinti
dėmesį.

Reguliarios pertraukėlės nuo darbo gali padėti sumažinti stresą ir pagerinti dėmesį. Taip yra todėl, kad kai nuolat
dirbame, mūsų smegenys pervargsta ir nesugeba efektyviai apdoroti informacijos. Darydami pertrauką galime
atsitraukti nuo atliekamos užduoties ir suteikti smegenims galimybę pailsėti ir pasikrauti. Tai gali padėti mums grįžti
prie užduoties su nauja perspektyva ir atnaujinta energija. Be streso mažinimo ir dėmesio gerinimo, reguliarios
pertraukėlės taip pat gali padėti padidinti produktyvumą. Kai darome pertrauką, suteikiame sau galimybę

Psl. 2/6

https://bookskim.lt/


susikoncentruoti ir grįžti prie užduoties su atnaujintu tikslo jausmu. Tai gali padėti mums dirbti produktyviau ir
efektyviau. Galiausiai, reguliarios pertraukėlės taip pat gali padėti pagerinti mūsų bendrą savijautą. Kai darome
pertrauką, suteikiame sau galimybę atsipalaiduoti ir atsipalaiduoti. Tai gali padėti sumažinti stresą ir pagerinti mūsų
psichinę bei fizinę sveikatą.

#6.     Valdykite savo laiką: Laiko valdymas yra labai svarbus norint sumažinti stresą ir padidinti
produktyvumą.

Laiko valdymas yra esminis įgūdis kiekvienam, norinčiam sumažinti stresą ir padidinti produktyvumą. Savo knygoje
„Organizuotas protas: mąstymas tiesiai informacijos pertekliaus amžiuje" Danielis J. Levitinas paaiškina, kad
efektyvus laiko valdymas gali padėti išlikti susikaupusiam ir organizuotam. Jis siūlo skirti tam tikrą laiką konkrečioms
užduotims, tokioms kaip studijos, darbas ar laisvalaikio veikla. Tai padės išlikti kelyje ir išvengti atidėliojimo. Be to,
Levitinas rekomenduoja suskaidyti dideles užduotis į mažesnes, lengviau valdomas dalis. Tai padės išlaikyti
motyvaciją ir siekti pažangos siekiant savo tikslų. Galiausiai jis siūlo reguliariai daryti pertraukas visą dieną, kad
protas pailsėtų ir padėtų susikaupti. Vadovaudamiesi šiais patarimais galite efektyviau valdyti savo laiką ir sumažinti
stresą.

#7.     Išsikelkite tikslus: tikslų nustatymas gali padėti sutelkti pastangas ir išlaikyti motyvaciją.

Tikslų nustatymas yra svarbi norint išlaikyti organizuotumą ir produktyvumą. Tikslai suteikia krypties ir tikslo pojūtį ir
padeda sutelkti dėmesį į užduotis, kurias reikia atlikti. Tikslai taip pat suteikia motyvacijos, nes jie suteikia jums ko
siekti ir dirbti. Kai nustatote tikslus, svarbu įsitikinti, kad jie yra realūs ir pasiekiami. Tai padės užtikrinti, kad išliksite
motyvuoti ir veiksite. Be to, svarbu suskirstyti savo tikslus į mažesnes, lengviau valdomas užduotis. Tai padės
lengviau valdyti savo tikslų siekimo procesą ir padaryti jį mažiau slegiantį. Galiausiai, svarbu stebėti savo pažangą ir
džiaugtis savo sėkme. Tai padės išlaikyti motyvaciją ir siekti savo tikslų.

#8.     Sudaryti sąrašus: sudaryti sąrašus gali padėti organizuoti užduotis ir nustatyti joms prioritetus.

Sąrašų sudarymas gali būti veiksmingas būdas organizuoti užduotis ir nustatyti joms prioritetus. Užrašant užduotis,
tai gali padėti išsiaiškinti, ką ir kokia tvarka reikia atlikti. Tai taip pat gali padėti suskaidyti dideles užduotis į
mažesnes, lengviau valdomas dalis. Be to, tai gali padėti nustatyti galimas kliūtis, kurios gali kilti, ir iš anksto jas
planuoti. Galiausiai, tai gali padėti sekti pažangą ir suteikti pasisekimo jausmą, kai užduotys bus baigtos. Savo
knygoje „Organizuotas protas: mąstymas tiesiai informacijos pertekliaus amžiuje" Danielis J. Levitinas paaiškina, kad
sąrašų sudarymas gali padėti sumažinti stresą ir nerimą, nes suteikia kontrolės jausmą. Jis siūlo sąrašus suskirstyti
pagal svarbą ir užduotis suskirstyti į mažesnius, lengviau valdomus žingsnius. Jis taip pat rekomenduoja, kad sąrašai
būtų reguliariai peržiūrimi, siekiant užtikrinti, kad užduotys būtų atliktos laiku.

#9.     Kalendorių naudojimas: kalendorių naudojimas gali padėti sekti užduotis ir terminus.

Kalendoriai yra puikus būdas išlikti tvarkingam ir sekti užduotis bei terminus. Nustatę kalendorių galite lengvai sekti
būsimus įvykius, susitikimus ir terminus. Taip pat galite naudoti kalendorių savo dienai, savaitei ar mėnesiui planuoti
ir užtikrinti, kad atliktumėte užduotis. Be to, kalendoriuje galite nustatyti sau priminimus, kad nepamirštumėte
svarbių užduočių ar terminų. Naudodami kalendorių galite užtikrinti, kad esate tvarkingi ir atliekate užduotis.
Kalendoriai taip pat gali būti naudojami planuojant ilgalaikius tikslus. Nustatę sau laiko juostą, galite lengvai sekti
savo pažangą ir įsitikinti, kad laikotės kelyje. Be to, galite naudoti kalendorių planuodami savo kasdienes užduotis,
kad būtumėte tikri, jog esate produktyvus ir siekiate užsibrėžtų tikslų. Naudodami kalendorių galite užtikrinti, kad
esate tvarkingi ir atliekate užduotis.

#10.     Užduočių perdavimas: užduočių perdavimas kitiems gali padėti sumažinti stresą ir padidinti
produktyvumą.

Užduočių delegavimas yra svarbi streso valdymo ir produktyvumo didinimo dalis. Kai užduotys deleguojamos, tai
leidžia efektyviau panaudoti laiką ir išteklius. Tai taip pat leidžia daugiau dėmesio skirti svarbiausioms užduotims.

Psl. 3/6

https://bookskim.lt/


Deleguojant užduotis, ji leidžia daugiau laiko skirti svarbiausioms ir daugiausiai dėmesio reikalaujančioms užduotims.
Tai gali padėti sumažinti stresą ir padidinti produktyvumą. Perduodant užduotis svarbu užtikrinti, kad užduotys būtų
deleguotos reikiamiems žmonėms. Svarbu atsižvelgti į žmonių, kurie imsis užduotis, įgūdžius ir gebėjimus. Taip pat
svarbu užtikrinti, kad užduotys būtų deleguojamos sąžiningai ir nešališkai. Tai padės užtikrinti, kad užduotys būtų
atliktos laiku, o užduotys būtų atliktos pagal aukščiausius standartus. Užduočių delegavimas taip pat gali padėti
sukurti nuosavybės ir atsakomybės jausmą. Kai užduotys perduodamos, tai leidžia žmonėms prisiimti atsakomybę už
užduotis ir jausti atsakomybę už užduočių atlikimą. Tai gali padėti sukurti pasididžiavimo ir pasiekimo jausmą. Tai
taip pat gali padėti sukurti komandinio darbo ir bendradarbiavimo jausmą. Užduočių delegavimas gali būti puikus
būdas sumažinti stresą ir padidinti produktyvumą. Svarbu užtikrinti, kad užduotys būtų pavestos reikiamiems
žmonėms ir sąžiningai bei nešališkai. Taip pat svarbu užtikrinti, kad užduotys būtų deleguojamos taip, kad atsirastų
nuosavybės ir atsakomybės jausmas. Perduodant užduotis, tai gali padėti sumažinti stresą ir padidinti produktyvumą.

#11.     Užsirašykite: Užrašų darymas gali padėti tvarkyti informaciją ir atsiminti svarbias detales.

Užrašų darymas yra svarbi priemonė informacijai tvarkyti ir svarbioms detalėms įsiminti. Tai gali padėti suskaidyti
sudėtingas temas į mažesnius, lengviau valdomus gabalus ir gali būti naudojamas kuriant vaizdinį medžiagos vaizdą.
Pastabos taip pat gali būti naudojamos norint peržiūrėti ir prisiminti informaciją, taip pat nustatyti pagrindinius
dalykus ir idėjas. Užrašų darymas taip pat gali padėti pagerinti dėmesį ir susikaupimą, nes tai skatina vartotoją
atkreipti dėmesį į medžiagą ir aktyviai su ja įsitraukti. Be to, užrašai gali padėti sukurti medžiagos nuosavybės
jausmą, nes tai leidžia vartotojui su ja bendrauti prasmingiau. Knygoje The Organized Mind: Thinking Straight in the
Age of Information Overload Daniel J. Levitin paaiškina, kad užrašų darymas yra esminė mokymosi proceso dalis. Jis
teigia, kad „užrašų darymas yra būdas aktyviai įsitraukti į medžiagą ir tai padeda sukurti medžiagos nuosavybės
jausmą". Jis taip pat paaiškina, kad užrašai gali padėti pagerinti dėmesį ir susikaupti, nes tai skatina vartotoją
atkreipti dėmesį į medžiagą ir aktyviai su ja įsitraukti. Be to, užrašai gali padėti sutvarkyti informaciją ir įsiminti
svarbias detales.

#12.     Priminimų naudojimas: priminimų nustatymas gali padėti sekti užduotis ir terminus.

Priminimų naudojimas gali būti veiksmingas būdas išlaikyti tvarką ir laikytis užduočių bei terminų. Priminimus galima
nustatyti sau arba kitiems, juos galima nustatyti įvairiais būdais. Pavyzdžiui, galite nustatyti kalendorių su
priminimais sau arba galite naudoti užduočių valdymo programą, kad nustatytumėte priminimus sau ar kitiems. Taip
pat galite nustatyti el. pašto ar tekstinių pranešimų priminimus sau ar kitiems. Priminimus galima nustatyti
konkrečioms užduotims ar terminams arba bendriems priminimams, kad reikia prisijungti prie projekto ar užduoties.
Priminimai gali padėti išlaikyti tvarką ir sekti kelią bei padėti užtikrinti, kad būtų laikomasi užduočių ir terminų. Jie
taip pat gali padėti sumažinti stresą ir nerimą, nes gali padėti užtikrinti, kad užduotys būtų atliktos laiku ir niekas
nebūtų pamiršta. Priminimų nustatymas taip pat gali padėti susikaupti ir būti motyvuotam, nes jie gali padėti
neatsilikti ir priminti apie padarytą pažangą. Apskritai priminimų naudojimas gali būti veiksmingas būdas išlaikyti
tvarką ir laikytis užduočių bei terminų. Jie gali padėti sumažinti stresą ir nerimą, padėti išlaikyti susikaupimą ir
motyvaciją. Priminimų nustatymas gali būti puikus būdas išlaikyti tvarką ir užtikrinti, kad būtų laikomasi užduočių ir
terminų.

#13.     Suskaidykite užduotis: suskaidydami užduotis į mažesnius, lengviau valdomus gabalus, galite
sumažinti stresą ir padidinti produktyvumą.

Užduočių suskirstymas į mažesnius, lengviau valdomus gabalus gali būti veiksmingas būdas sumažinti stresą ir
padidinti produktyvumą. Tai ypač aktualu informacijos pertekliaus amžiuje, kai gali būti sunku ilgą laiką sutelkti
dėmesį į vieną užduotį. Suskaidžius užduotis į mažesnes dalis, tampa lengviau sutelkti dėmesį į vieną užduotį vienu
metu ir atlikti ją laiku. Be to, užduočių suskaidymas į mažesnes dalis gali padėti nustatyti galimas problemas ar
tobulinimo sritis, kol jos tampa per didelės valdyti. Užduočių suskirstymas taip pat gali padėti nustatyti užduočių
prioritetus ir užtikrinti, kad svarbiausios užduotys būtų atliktos pirmiausia. Suskaidžius užduotis į mažesnes dalis,
tampa lengviau nustatyti, kurios užduotys yra svarbiausios, o kurias galima atlikti vėliau. Tai gali padėti užtikrinti,
kad svarbiausios užduotys būtų atliktos laiku, o mažiau svarbios užduotys nebūtų apleistos. Be to, užduočių

Psl. 4/6

https://bookskim.lt/


suskaidymas gali padėti nustatyti galimas tobulinimo sritis arba sritis, kurioms reikia daugiau dėmesio. Apskritai,
užduočių suskaidymas į mažesnius, lengviau valdomus gabalus gali būti veiksmingas būdas sumažinti stresą ir
padidinti produktyvumą. Suskaidžius užduotis į mažesnes dalis, tampa lengviau sutelkti dėmesį į vieną užduotį vienu
metu ir atlikti ją laiku. Be to, užduočių suskaidymas gali padėti nustatyti užduočių prioritetus ir nustatyti galimas
problemas ar tobulinimo sritis. Informacijos pertekliaus amžiuje užduočių suskaidymas gali būti puikus būdas išlaikyti
organizuotumą ir produktyvumą.

#14.     Venkite kelių užduočių: kelių užduočių atlikimas gali būti neproduktyvus ir padidinti stresą bei
sumažėti produktyvumas.

Norint išlikti organizuotam ir produktyviam informacijos pertekliaus amžiuje, būtina vengti kelių užduočių.
Daugiafunkcinis darbas gali sukelti didesnį stresą ir sumažėjusį produktyvumą, nes smegenims reikia nuolat perjungti
užduotis, o tai gali sukelti painiavą ir klaidas. Be to, atliekant kelias užduotis gali sumažėti dėmesys ir susikaupimas,
nes smegenys negali skirti viso dėmesio bet kuriai užduočiai. Dėl to gali pablogėti darbo kokybė, taip pat pailgėti
užduočiai atlikti reikalingas laikas. Siekiant maksimaliai padidinti produktyvumą ir sumažinti stresą, svarbu vienu
metu sutelkti dėmesį į vieną užduotį. Tai leidžia smegenims visą dėmesį skirti atliekamai užduočiai, o tai lemia
geresnę darbo kokybę ir greitesnį užbaigimo laiką. Be to, svarbu reguliariai daryti pertraukas, kad smegenys galėtų
pailsėti ir pasikrauti. Tai gali padėti sumažinti stresą ir pagerinti dėmesį bei koncentraciją. Vengiant kelių užduočių ir
sutelkiant dėmesį į vieną užduotį vienu metu, informacijos pertekliaus amžiuje galima išlikti organizuotam ir
produktyviam. Reguliariai darydami pertraukėles ir sutelkdami dėmesį į vieną užduotį vienu metu galite sumažinti
stresą ir pagerinti produktyvumą. Be to, tai gali padėti užtikrinti, kad užduotys būtų atliktos aukščiausios kokybės ir
per trumpiausią laiką.

#15.     Apriboti blaškymąsi: blaškymosi apribojimas gali padėti pagerinti dėmesį ir sumažinti stresą.

Apriboti blaškymąsi yra svarbi išlikimo organizuota ir produktyvi dalis. Tai gali padėti sumažinti stresą ir pagerinti
dėmesį. Norint apriboti blaškymąsi, svarbu sukurti aplinką be blaškymosi. Tai gali apimti pranešimų išjungimą
telefone ir kompiuteryje, konkretaus laiko skyrimą el. laiškų tikrinimui ir kelių užduočių išvengimą. Taip pat svarbu
atsižvelgti į tai, kokia veikla užsiimate. Pavyzdžiui, jei bandote susitelkti ties kokia nors užduotimi, geriausia vengti
veiklos, kuriai reikia daug protinės energijos, pavyzdžiui, žaisti vaizdo žaidimus ar Žiūrėti televiziją. Be to, svarbu
reguliariai daryti pertraukėles, kad protas turėtų galimybę pailsėti ir pasikrauti. Skirdami keletą minučių meditacijai
ar lengviems tempimams, galite išvalyti mintis ir sumažinti stresą. Apribodami blaškymąsi galite pagerinti savo
dėmesį ir produktyvumą.

#16.     Pratimai: Pratimai gali padėti sumažinti stresą ir pagerinti dėmesį.

Pratimai yra svarbi streso mažinimo ir dėmesio sutelkimo gerinimo priemonė. Pasak Danielio J. Levitino savo knygoje
„Organizuotas protas: mąstymas tiesiai informacijos pertekliaus amžiuje", reguliarūs pratimai gali padėti sumažinti
streso lygį ir pagerinti susikaupimą. Pratimai gali padėti išvalyti protą ir suteikti ramybės jausmą, todėl galime geriau
susikoncentruoti į atliekamą užduotį. Be to, mankšta gali padėti pagerinti pažinimo funkciją, leidžiančią mums
mąstyti aiškiau ir efektyviau. Pratimai taip pat gali padėti pagerinti mūsų nuotaiką, padaryti mus produktyvesnius ir
geriau valdyti stresą. Galiausiai, mankšta gali padėti pagerinti mūsų fizinę sveikatą, o tai savo ruožtu gali padėti
pagerinti mūsų psichinę sveikatą. Trumpai tariant, mankšta yra svarbi streso mažinimo ir dėmesio sutelkimo
gerinimo priemonė. Reguliarus pratimas gali padėti išvalyti protą, pagerinti pažinimo veiklą, pagerinti mūsų nuotaiką
ir pagerinti mūsų fizinę sveikatą. Visi šie privalumai gali padėti mums geriau valdyti stresą ir sutelkti dėmesį į
atliekamą užduotį. Taigi, jei jaučiatės priblokšti arba sunkiai susikoncentruojate, pabandykite padaryti pertrauką ir
mankštintis. Tai gali padaryti viską.

#17.     Pakankamai miegokite: pakankamai išsimiegoję, galite sumažinti stresą ir pagerinti dėmesį.

Pakankamas miegas yra būtinas tiek fizinei, tiek psichinei sveikatai. Tyrimai parodė, kad žmonės, kurie pakankamai
išsimiega, gali geriau susikaupti ir susikaupti, mažiau kenčia nuo streso ir nerimo. Miegas taip pat padeda reguliuoti

Psl. 5/6

https://bookskim.lt/


hormonus, o tai gali padėti pagerinti nuotaiką ir energijos lygį. Kai mes nepakankamai miegame, kenčia mūsų kūnas
ir protas. Galime jaustis pavargę ir vangūs, o mūsų gebėjimas aiškiai mąstyti ir priimti sprendimus gali būti sutrikęs.
Taip pat galime būti labiau linkę į nuotaikų svyravimus ir dirglumą. Be to, dėl miego trūkumo gali susilpnėti imuninė
sistema, todėl esame imlesni ligoms. Pakankamai išsimiegoti svarbu kiekvienam, tačiau ypač svarbu vaikams ir
paaugliams. Miego metu kūnas ir smegenys gali pailsėti ir pasitaisyti, o tai būtina augimui ir vystymuisi. Tyrimai
parodė, kad vaikai ir paaugliai, kurie pakankamai miega, gali geriau susikaupti ir geriau sekasi mokykloje. Norint
pakankamai išsimiegoti, svarbu sudaryti reguliarų miego grafiką. Einant miegoti ir keltis kiekvieną dieną tuo pačiu
metu, galima sureguliuoti vidinį kūno laikrodį ir lengviau užmigti bei užmigti. Taip pat svarbu vėlyvą dieną vengti
kofeino ir kitų stimuliuojančių medžiagų ir sukurti patogią miego aplinką, kurioje netrukdytų.

#18.     Valgykite sveikai: sveikai maitindamiesi galite sumažinti stresą ir pagerinti dėmesį.

Sveika mityba yra svarbi sveikos gyvensenos dalis. Subalansuota mityba gali padėti sumažinti stresą ir pagerinti
dėmesį. Sveika mityba taip pat gali padėti padidinti energijos lygį, pagerinti nuotaiką ir sumažinti riziką susirgti
lėtinėmis ligomis. Valgydami įvairų maistą, kuriame gausu maistinių medžiagų, organizmas gali gauti vitaminų,
mineralų ir kitų maistinių medžiagų, kurių reikia tinkamai funkcionuoti. Subalansuota mityba taip pat gali padėti
išlaikyti sveiką svorį, kuris yra svarbus bendrai sveikatai. Be sveikos mitybos, svarbu išlaikyti hidrataciją. Geriant
daug vandens visą dieną, organizmas gali būti hidratuotas ir tinkamai funkcionuoti. Drėgmės buvimas taip pat gali
padėti sumažinti nuovargį ir pagerinti koncentraciją. Sveika mityba ir hidratacija gali padėti pagerinti bendrą sveikatą
ir savijautą. Sveikos mitybos prioritetas gali padėti pagerinti fizinę ir psichinę sveikatą. Subalansuota mityba gali
padėti sumažinti stresą ir pagerinti dėmesį. Sveika mityba taip pat gali padėti padidinti energijos lygį, pagerinti
nuotaiką ir sumažinti riziką susirgti lėtinėmis ligomis. Sveika mityba ir hidratacija gali padėti pagerinti bendrą
sveikatą ir savijautą.

#19.     Valdykite stresą: streso valdymas gali padėti sumažinti neigiamą jo poveikį ir pagerinti
produktyvumą.

Streso valdymas yra svarbi sveikos gyvensenos dalis. Stresas gali neigiamai paveikti mūsų fizinę ir psichinę sveikatą,
sukelti nuovargį, nerimą, depresiją ir kitas sveikatos problemas. Tai taip pat gali turėti įtakos mūsų produktyvumui,
dėl to sumažėja dėmesys ir motyvacija. Laimei, yra keletas strategijų, kurios gali padėti suvaldyti stresą ir sumažinti
neigiamą jo poveikį. Viena iš svarbiausių streso valdymo strategijų yra nustatyti streso šaltinius mūsų gyvenime. Tai
gali padėti mums geriau suprasti, kodėl jaučiame įtampą ir kaip spręsti pagrindines problemas. Taip pat galime
naudoti atsipalaidavimo metodus, tokius kaip gilus kvėpavimas, meditacija ir joga, kad sumažintume streso lygį. Be
to, svarbu skirti laiko veiklai, kuri mums patinka, pavyzdžiui, leisti laiką su draugais ir šeima, skaityti ar užsiimti
pomėgiais. Galiausiai svarbu pasirūpinti savimi ir pasirūpinti, kad pakankamai pailsėtume ir mankštintumeisi.
Rūpinimasis savo fizine ir psichine sveikata gali padėti mums geriau valdyti stresą ir išlikti produktyviems. Skirdami
laiko nustatyti streso šaltinius savo gyvenime ir praktikuodami atsipalaidavimo būdus, galime sumažinti neigiamą
streso poveikį ir pagerinti bendrą savijautą.

#20.     Rūpinkitės savimi: Rūpinimasis savimi yra svarbus norint sumažinti stresą ir pagerinti
produktyvumą.

Rūpinimasis savimi yra būtinas norint valdyti stresą ir pagerinti produktyvumą. Tai reiškia, kad reikia skirti laiko
pailsėti, atsipalaiduoti ir pasikrauti. Tai taip pat reiškia sveikai maitintis, reguliariai mankštintis ir pakankamai
miegoti. Rūpinimasis savimi taip pat reiškia skirti laiko veiklai, kuri teikia džiaugsmo ir leidžia jaustis gerai. Tai gali
būti pomėgiai, laiko leidimas su draugais ir šeima arba kūrybinė veikla. Rūpinimasis savimi taip pat reiškia, kad reikia
skirti laiko apmąstymams ir savęs priežiūros praktikai. Tai gali būti dienoraščio rašymas, meditacija ar kita veikla,
kuri padeda apdoroti savo mintis ir jausmus. Rūpinimasis savimi yra svarbi streso valdymo ir produktyvumo gerinimo
dalis, todėl tai turėtų būti jūsų gyvenimo prioritetas.

Psl. 6/6

https://bookskim.lt/

